АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

29.01.2019                                          № 46

 с. Поспелиха

 О проведении карантинных
мероприятий

В связи с превышением в крае эпидемиологического порога заболеваемости

ОРВИ по совокупному населению на 47,7 %, регистрацией еженедельного прироста
заболеваемости, в связи с угрозой распространения в крае острых респираторных
вирусных инфекций и гриппа, постановлением главного государственного
санитарного врача по Алтайскому краю от 24.01.2019 № 2 «О введении
ограничительных мероприятий в медицинских, образовательных организациях,
организациях социального обслуживания, сферы обслуживания, торговли и
транспорта Алтайского края в связи с подъемом заболеваемости острыми респи-
раторными вирусными инфекциями (ОРВИ) и гриппом» и на основании письма
Министерства образования и науки Алтайского края № 188 от 28.01.2019,
 п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести с 29.01.2019 г. в образовательных организациях следующие
ограничительные мероприятия:
 - ежедневный мониторинг посещаемости образовательных организаций,
в том числе количества отсутствующих по причине заболеваемости ОРВИ и
гриппом;
 - обязательный утренний прием с осмотром детей и персонала с целью
своевременного выявления и изоляции детей и персонала, заболевших ОРВИ;
 - ношение медицинских масок персоналом, осуществляющим утренний
прием детей;
 - соблюдение дезинфекционного противовирусного режима, проведение
влажной уборки помещений, обеззараживание воздушной среды, поддержание
оптимального температурного режима;
 - наличие в организациях медицинских термометров, бактерицидных
ламп, дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты органов
дыхания для педагогических работников и учебно-вспомогательного персонала;
 -ограничение проведения массовых спортивных и культурных меро-
приятий в детских организованных коллективах;

 -приостановление учебного процесса (в классе, группе или образовательной
организации) на срок не менее 7 календарных дней при одновременном отсутствии
в одном классе, группе или образовательной организации в целом более 20% детей,
заболевших гриппом и ОРВИ. Запрещается проводить объединение групп и классов
и переводить детей внутри коллектива.

2.Информацию о приостановлении учебного процесса сообщать в комитет по
образованию ежедневно до 11.00 часов по телефону 22-4-23, либо на электронный
адрес besedina_28@mail.ru по форме (приложение 1).
 3.Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста
Беседину Н.Е.

Председатель комитета                 Л.Ю. Крысина

mailto:besedina_28@mail.ru

   Приложение 1
                                                                                    к приказу комитета по образованию
           Администрации района
                                                                                    от  29.01.2019 № 46

Информация

об уровне заболеваемости в _________________________
                                        (название ОО)

Общее количество
школьников

количество, забо-
левших детей (всего
по школам)

количество
классов, закрытых
на карантин \ в
них детей*

Количество школ,
закрытых на
карантин
полностью \ в них
детей*

1.

общее количество
дошкольников

количество, забо-
левших детей (всего
по детским садам)

количество групп,
закрытых на
карантин \ в них
детей

Количество дет-
ских садов, за-
крытых на ка-
рантин полностью
\ в них детей**

2.